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RAPORT BIEŻĄCY 19/2024 

29 maja 2024 r. 

Uzyskanie statusu Partnera Stowarzyszonego w ramach IPCEI 

Med4Cure  

 

Zarząd Ryvu Therapeutics S.A. z siedzibą w Krakowie ("Spółka") informuje, że w dniu 28 

maja 2024 roku powziął informację o zatwierdzeniu przez Komisję Europejską pierwszego 

tzw. Istotnego Projektu Wspólnego Interesu Europejskiego („IPCEI”) mającego na celu 

wspieranie badań, innowacji i pierwszych wdrożeń przemysłowych produktów opieki 

zdrowotnej, a także innowacyjnych procesów produkcji farmaceutyków. W ramach 

zatwierdzonego projektu „IPCEI Med4Cure”, zgłoszonego wspólnie przez sześć państw 

członkowskich – Belgię, Francję, Hiszpanię, Słowację, Węgry i Włochy - Spółka została 

oficjalnie ogłoszona jednym z 11 i jedynym z Polski Partnerem Stowarzyszonym (ang. 

Associated Partner).   

 

Status Partnera Stowarzyszonego jest wynikiem pozytywnego wyniku selekcji na poziomie 

krajowym w ramach konkursu na innowacyjne projekty w obszarze ochrony zdrowia 

zorganizowanego przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Przedmiotem zgłoszonego 

przez Spółkę do IPCEI Med4Cure projektu, o roboczej nazwie PANACEA-NOVO, jest 

stworzenie unikatowej platformy do odkrywania nowych celów terapeutycznych z 

potencjałem w leczeniu nowotworów rzadkich, połączone z kilkoma kampaniami 

wczesnego odkrycia leków innowacyjnych.  

 

Decyzja Komisji Europejskiej o przyznaniu Spółce statusu Partnera Stowarzyszonego nie 

oznacza jeszcze przyznania Spółce dofinansowania. Uzyskanie powyższego statusu 

powoduje, że Spółka została zakwalifikowana do ostatniego etapu procesu, jakim będzie 

udział w konkursie na poziomie krajowym. Rezultatem konkursu będzie ostateczna decyzja 

dot. warunków, zakresu i intensywności finansowania. Termin ogłoszenia konkursu nie 

został jeszcze ustalony.  

 

Spółka oczekuje, że całkowite koszty projektu, który zostanie zgłoszony do konkursu 

krajowego wyniosą maksymalnie 142,5 mln zł. Na obecnym etapie Spółka oczekuje, że 

przeważająca część projektu będzie spełniała kryteria badań przemysłowych, dla których 
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w podobnych projektach intensywność finansowania wynosi ok. 75-80%. Spółka szacuje, 

że projekt może się rozpocząć w 2025 i potrwać  czas ok. 60-72 miesiące.  

 

Zarząd Spółki oczekuje, że większość prac w projekcie będzie realizowana przez obecnych 

pracowników i nie przewiduje istotnego wzrostu zatrudnienia związanego z projektem 

PANACEA-NOVO.  

Podstawa prawna: Art. 17.1 MAR 

Osoby reprezentujące Spółkę:   

• Paweł Przewięźlikowski – Prezes Zarządu 

• Kamil Sitarz – Członek Zarządu 

 

 


